CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 321/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0321/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, seja providenciada a extensão da rede de iluminação pública na primeira rua à
direita da Vila Rica, nas proximidades da Chácara Paioli.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora que subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica à Sra. Prefeita
Municipal de Itapeva, que seja providenciada a extensão da rede de iluminação pública na
primeira rua à direita da Vila Rica, nas proximidades da Chácara Paioli.

Tal solicitação visa atender à demanda dos moradores da localidade, que têm enfrentado
dificuldades devido à falta de iluminação adequada, especialmente no período noturno, o que
compromete a segurança e a mobilidade dos cidadãos. A ampliação da iluminação pública no
referido trecho é de extrema importância para promover maior segurança, conforto e bem-estar
à população local.

Na certeza que seremos atendidos, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de maio de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB